AKT THEMELIMI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AJ99 Sport and Cultural Management” shpk,

Né Tirané, sot mé daté 20.03.2023, ne te poshtéshénuart:

Segun James Adeniyi lindur ne Nigeri me 20.12.1992 shtetas Shqipetar i identifikuar me
pasaporte shqipetare me numer personal J21220117E, Olaoynikan Michael Ogunlana lindur ne
Nigeri, shtetas Nigerian i identifikuar me pasaporte me numer A12300113, Chukwuka Charles
Ofojeh llndur ne Nigeri me 26.07.1985, shtetas Shqipetar i identifikuar me karte identiteti me
150726190D, Fathiat Oyindamola Adeniyi lindur ne Nigeri,shtetas Nigerian,i
‘pasaporte me numer BO00978632 ; me cilésiné e ‘“ortakeve
se me vullnet t& liré té ploté, mbeshtetur né ligjin Nr.9901 daté
' "'-_dh'c shoqérité tregtare” i ndryshuar, ligjin Nr. 9723, daté 3.5.2007
i ndnrshuar krijojme shogériné tregtare me pérgjegjési té kufizuar,

Neni 1
Emri, Forma

' 9 Sport and Cultural Management” shpk, dhe formé ligjore:
rt& fizuar” e quajtur mé poshté “Shogéria”™.

~ Neni 2
Personaliteti juridik




Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pa afat.

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i nénshkruar dhe i shiyer i shogérise éshté 100,000 leké, i ndaré né 4(kater)
kuote te cilat zotérohet si mé poshté:

Segun James Adeniyi lindur ne Nigeri me 20.12.1992 shtetas Shqipetar i identifikuar me

pasaporte shqipetare me numer personal J21220117E,zoteron I(nje kuote) me 50% te
aksioneve:

Olaoynikan Michael Ogunlana lindur ne Nigeri, shtetas Nigerian i identifikuar me pasaporte me
numer A12300113,zoteron 1(nje kuote) , me 20% te aksioneve:

6190D, ,zoteron 1(nje kuote) me 10% te aksioneve:

dur ne Nigeri,shtetas Nigerian,i identifikuar me pasaporte me
nje kuote) me 20% te aksioneve:

imet e shogérisé tregtare dhe mbulojné personalisht humbjet e
1€ kontributeve té nénshkruara.




Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ontakéve éshts

: pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné, pér céshtjet e
meposhtme:
a) pércaktimin e

politikave tregtare té shoqérisé;
b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

) et::térim?n e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél & autorizuar;
d) pércaktimin e shpérblimeve PEr personat e pérmendur né shkronjat *‘c” dhe
dh) mbikéqyrjen e zbatimit té politikave tregtare nga administratorét,

pasqyrave financiare Vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
€) miratimin e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

“¢” té késaj pike;
pérfshiré pérgatitjen e

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit:
f) pjesétimi

e kuotave dhe anulimin e tyre:

n¢ gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
e shogérisé;

a ligji apo statuti.

rin e vendimeve jané absolutisht té& pavlefshme. Shogéria nuk
1€ 1€ tretit, € ka fituar té drejta né mirébesim, pérveg rastit kur
Ka pasur dijeni pér pavlefshmeéring, apo né bazé té rrethanave té qarta

Neni 9
Administrimi

and Cultural Management” shpk &shié:

r ne Nigeri me 26.07.1985, shtetas Shqipetar i identifikuar me
0D. .

r njé afat 5(pesé) vjegar. Data ¢ emérimit te tij

erisé qe eshte data 20.03.2023.Afati i emerimit te

€ ploté me kété akt themelimi dhe

osita c it "
a 3- ET ; B :

H
i



: Neni 11
Dispozita perfundimtare
Ky akt themelimi u
juridike.

Akti i mésiperm pasi miratohet né parim dhe nen per nen nga ortaku themelues té shogérisé

tregtare “AJ9? Sptn"t and Cultural Management” shpk, nénshkruhet né té gjitha kopjet duke
vendosur emrin, mbiemrin dhe firmen orgjinale.

redaktua ne 3 kopje, né gjuhén shipe, me pérmbajtie dhe viera te njéita

ORTAKE] THEMELUES

Segun James Adeniyi

Tirané, me daté 20.03.2023



